ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

illуниципА"Iьного рАЙонА
РЕСПУБЛИКА ТЛТЛРСТАН

Чернышевского ул.. д.23. г.Лаишево
4226|0

Тел

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

рАЙоны
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы. 23 нче йорт
Лаеш ш. 422(l l 0

8-(84j78) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-З4
e-mai l : Ispoi konl. Lаishсчоlсitаtаr.ru

/l еИ/п},rl ]022 года Nn l/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кАрАр

О подготовке проекта Правил землепользования п застройки Макаровского
сеJьского поселения Лаишевского мунпципального района Республики Татарс,rан

в целях создания условий для устойчивого развития территории Макаровскогtl
сельского поселения Лаишевского муниципаJъного района Республики Татарстан.
сохранения окружающей среды. создания условий для плalнировки территорий.
обеспечения прав и законньж интересов физических и юридических лиц. создания условий
для привлечения инвестиций. руководствуясь пунктом l статьи 8. статьями j0. jl. _]]

Градостроительного кодекса Российской Фелерации. Федеральным законом от 06.10.2003 r.
ЛЬ lЗl-ФЗ <Об общих принципах организации местного с€!моуправления в Российской
Федерации>. Уставом Лаишевского муниципального района Республики TaTapcTatI
постдновляю:

l. Приступить к подготовке проеюа Правил землепользования и застройки
Макаровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан.

2. Создать Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
Макаровского сельского поселения Лаишевского муниципаJIьного района Республики
Татарстан (да.лее - Комиссия) в составе согласно Приложению l .

землепользования и застройки Макаровского сельского поселения Лаишевскогtl
муниципального района Республики Татарстан (Приложение 4):

4.3. Порялок направления в Комиссию прдложений змнтересованных лиц Il()
подготовке проекта Правил землепользования и застройки Макаровского сельского
поселениЯ Лаишевского Муниципального района Республики Татарстан (Приложение 51:

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официальноt tl
опубликования ( обнародования ):

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете ккамская новь). на
официа.llьноМ порт&Iе правовой информации Республики Татарстан в информационнti-
телекоммуникационной сети Интсрнет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.rtt и I lil
официальном кого муниципального района в информационнtь

j. УстановитЬ этапы градостРоительного зонирования согласно Приложению 2.
.l. Утверлить:
4. [. Положение о Комиссии. в том числе порядок ее деятельности (Приложение .З ):
-1.2. ПорялоК и сроки проведения работ по подготовке лроекта IIрави:r

телекоммчни
7. Кон

нет по веб-адресу: hltp://laishevo.tatarstan.rtl.
астоящего постановления оставляю за собой

I 11\{У_!Ц_Е
-tл;tlttrй tl

испо-п

YдEI
тilLl

t6240091зз

Рчководи А.А. Новиков

>}a(

(\с
Еч

2

Состав
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования п застройки

Макаровского сельского поселеltllя Лаишевского мунIlципального райопа
Республики Татарстан

l. I]Iитов И. П.

2. Kapca:roB А. П

3. Прокофьева Л. И.

6. Рыбаков С.А.

7. Кашапов С.М.

8. Гарифуллина Л.Ш

9. Садыков Р.Р,

Заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Лаишевского муниципzrльного

района по инфраструктурному развитию,
председатель Комиссии;
Нача,тьник отдела архитектуры и
градостроительства Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального
района, заместитель председателя Комиссии;
Главный специalлист ддя осуществления
государственного контроля и надзора в
области долевого строительства
многоквартирньD( домов, секретарь
Комиссии;

Глава, Рlководитель Исполнительного
комитета Макаровского сельского поселениJl
Лаишевского муниципtцьного района (по
согласованию);
Председатель пчlлаты имущественньD( и
земельньж отношений Лаишевского
муниципrrльного района;
,Щепутат Совета Макаровского сельского
поселения Лаишевского муниципаJIьного
района (по согласованию);
Нача,тьник Лаишевского отдела Управления
Федера,тьной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по
Республике Татарстан (по согласованию);
Руководитель Лаишевского подразделения
АО кБюро технической инвентаризации> (по
согласованию).

Приложение l
к ПостаItовлению Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан
от /t"ttйy,l ),il)Nр цу

члены комиссии:

4. Кормачев В.В.

3

Приложение 2
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского

МУIIИЦИПiUIЬН ого на Республики Татарстан
Ny t//

Этапы градостроительяого зонироваItия при подготовке проектд Правил
землепользования и застройки Макаровского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Ресrrублики Татарстан.

1-й этап - анаJlиз существующего положения территории, сбор исходньrх дilнньD( с

учетом землепользования и границ земельяьн участков, устаЕовленных зон с особьпrи
условиями использовilния территории (охранпые, санитарно-защитные зоны, зоны охраны
объектов культурного наследия), программ развития поселеЕия;

2-й этап - мализ имеющихся на территории поселения существующих и
плalнируемых объектов республиканского и федерального значеfl ия;

З-й этап - выработка предложений по формированию границ территориalльных зон.

4

Приложение 3

к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского
муници tIaJIbHo района Республи ки Татаpcl,alI

J\q Ць

положение
о Комиссrlи по подготовке Правпл землепользования ll застройкlr

Макаровского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

1. обцие положения

1.1. Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки Макаровского
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (дшее -

Комиссия) создается для подготовки проекта Правил землепользования и застройки
Макаровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан (далее - ПЗЗ), обеспечения прав и законных интересов физических и юридических
лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства.

|.2. Комиссия является постояннодействующим коллегиальным органом.
1.3. Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетна Руководителю

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

2, Функции Комиссии

2. l . Подготовка проекта ПЗЗ;
2.2. Прием заявлений от физических и юридических лиц по проекту ПЗЗ в ходе их

разработки;
2.3. Передача проекта ПЗЗ в Исполнительный комитет Лаишевского м}тиципмьного

района Республики Татарстан (далее - Исполнительньй комитет) для его проверки на
соответствие тебованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам
территоримьного планирования муниципalльного района, схемам территориального
планирования района, Республики Татарстан, Российской Федерации, сведениJIм Единого
ГОСУДаРСТВеННОГО РееСТРа НеДВИЖИМОСТИ, СВеДеНИЯМ, ДОКР{еНТalJ\{ И МаТеРиа,лllм, содержащимся
В ГОСУДаРСтвеннЫх информационньD( системах обеспечения градостоительноЙ деятельности.

2.4. Организация и проведение публичных слушаний по проекту ПЗЗ, в установленном
порядке с учетом положений Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2.5. Проведение экспозиции материалов проекта ПЗЗ;
2,6. Ведение реестра полrlенных замечаний и предложений по проекту ПЗЗ;
2,7. Направление ответов на поступившие заJ\,tечания и предложения;
2.8, Ведение протоколов публичных слушаний по проекту Пзз, подготовка

заключения о результатах публичньтх сrryшаний;
2.9. В случае необходимости, корректировка лроекта Пзз по итогам рассмотрения

замечаний и предложений;
2.10. Направление проекта ПЗЗ, протоколов и заключения по результатам публичных

слушаний в Исполнительный комитет.
2.11. Хранение протоколов по результатам публичных слушаний и заключения о

результатах публичных слушаний, вьцача заинтересованным лицам копий данных
документов в соответствии с зirконодательством Российской Федерации и Республики
Татарстан.

5

3, Права Комиссии

3.1. Запрашивать и получать в оргzlнизациях, rrреждениях, материauы, необходимые
для реzlлизации возложенных на Комиссию функций;

З.2, Заключать договоры на подготовку проекта ПЗЗ с подрядными организациями, в
том числе с привлечением третьей стороны в качестве инвестора;

з.3. Привлекать в случае необходимости лля работы в Комиссии физических и
юридических лиц и их объединения, а также других специаJIистов, осуществляющих
деятельность, связанную с подготовкой проекта ПЗЗ;

З.4- Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии с целью реализации
отдельных полномочий.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель, его заместитель, секретарь и члены
Комиссии. В период отсутствия председателя Комиссии его фуЕкции возлагаются на
заместителя. В случае отсутствия секретаря председатель назначает другое лицо.

4.2, Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.З, Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии

исходя из необходимости ремизации функций, указанньж в рzвделе 2 настоящего
Положения.

4.4. Организацию деятельности Комиссии и ведение ее заседаний осуществляет
председатель Комиссии, имеющий право подписи документов, связанных с выполнеllием
задач, возложенных на Комиссию;

4.5. Председатель Комиссии в соответствии со своей компетенцией вправе давать ее
членам поручения, необходимые для реirлизации закрепленньн за Комиссией функций, и
требовать их исполнения.

4.6- СекретарьКомиссии:
- осуществляет прием и регистрацию поступивших в Комиссию обращений,

предложений и замечаний;
4.7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов путем

открытого голосования присутствующих членов и считается правомочным, если в заседании
ПРИНЯЛИ УЧаСТИе бОЛее 50 ПРОЦентов всех членов Комиссии. При равенстве голосов решение
принимает председатель. Отсутствующий член Комиссии вправе направить председателю
свое мнение в письменной форме, которое прилагается к протоколу.

4.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который ведет секр9тарь
комиссии. Протокол подписывают председатель, секретарь и все остzlльные присутствующие
члены Комиссии,

6

муниципального раЙона Рес

Порядок и cpoKIl проведеIrия работ по подготовке проекта Правrrл землепользовапия
п застроirки Макаровского сельского поселешия Лаишевского мупиципального

района Республики Татарстан.

N9

п/п
Порядок проведения работ по подготовке
проекта Правил

Принятие Постановления о подготовке
проекта Правил землепользования и
застройки Макаровского сельского
поселения

Опубликование Постановления о
подготовке проекта Правил
землепользования и застройки
Макаровского сельского поселения

Прием прелложений по проекry Правил
землепользовalния и застройки
Макаровского сельского поселения
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан от физических и
юридическrх лиц.

Проведение работ по подготовке Правил
землепользов{lния и застройки Песчано-
Ковапинского Макарвского сельского
поселения Лаишевского муницип!rльного
района Республики Татарстм

Направление проекта главе
муниципiцьного района
ТатарстшI

лаишевского
Республики

Опубликование решения о проведении
публичных слушаний

исполнитель.
ответственное лицо

исполнительный
комитsт Лаишевского
муниципitльного
района Республики
Татарстан

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципального

района Республики
Татарстан

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципtIльного

района

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципЕtльного

района
глава Лаишевского
муниципllльного

района

глава Лаишевского
муниципtцьного

она

Сроки проведения

работ

В течении l0 дней
с момента
принятия

в течении месяца
с момента

опубликования
постановления

Согласно
договора подряда

в течении 7 дней

течении 5 дней

В течении l0 дней
с момента
получения

течении 10 дllей
с момента

инятия

l

2

J

4

5

Обеспечение проведения проверки проект
на соответствие технических регламентов,

униципtlльного района, Республики
тан, Российской Федерацииата

кчментам территориального
поселения лаишевскогоплаIlирования

6

7

ичных слушаний по проекту Правил

Лаишевского муниципalльного район
Рес блики Татарстан

о проведении

иземлепользования застройки
ссльского поселенМакаровского

ринятие решения

8

Приложение 4
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского

Январь 2022 года

7

10

ll

|2

lj

l4

Открытие экспозиции материмов проекта
Правил землепользования и засцlойки
Макаровского сельского поселения

Проведение публи.*Iьrх слушаний по
проекту Правил землепользования и
застройки Макаровского сельского
поселения

Обеспечение подготовки протокола
публичных слушаний и закJIючения о

результат:rх проведения публичных
сrryшаний, опубликование закJIючения о

результатах публичньrх слушаний

Направление проекта Правил
землепользования и застройки
Макаровского сельского поселения в Совет
Лаишевского муниципtlльного района
Республики Татарстан

Утверждение проекта
и

Правил
застройкизе}lлепользования

Макаровского сельского поселения
Совgтом Лаишевского муниципzrльного

района Республики Татарстан на сессии
Лаишевского муниципаJIьного района

Решения

В течении 2 дней
с момента
принятия
Решепия

Не менее двух и
не более четырех
месяцев с даты

принятия
Решения о
назначении
публичньrх
слушаний

В течении l0 дней
с момента

проведениJl
публичньц
сл},шаний

В течевии 5 дней
с момента

завершения этапа
1l

В течении l0 дней
с момента

}.тверждения

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользовllния и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципального
района

овет Лаишевского
униципaL,Iьного

совет Лаишевского
муниципtlJьного

9

Опубликование Решения об 1твержде
Правил зеNtлелользования и застро
Макаровского сельского поселения
Правил землепользования и застройки
Макаровского сельского поселения
становлеIIном по

На очередной
сессии Совета

района

8

Порядок направления в Комиссию предложсний заиIпересованных лиц по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки

l.C момента опубликования сообщения о подготовке проекта Правил
землепользования и застройки Макаровского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан и в течении установленного срока,
заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки Макаровского сельского поселения Лмшевского
муницип.lльного района Республики Татарстан свои предложения.

2. Предложения направJIяются лично либо по почте по адресу: 422610, Лаишевский
муницип.rльный район Республики Татарстан, город Лаишево, ул, Чернышевского, д,23.
адрес электронной почты Ispolkom.Laishevo@tatar.ru с пометкой <В комиссию по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки Макаровского сельского
поселения Лмшевского муниципального района Республики Татарстан>

3. Предложения к проекту Правил землепользовalния и застройки Макаровского
сельского поселения Лаишевского м}чицип:lльного района Республики Татарстм должны
быть за подписью юридического лица или ФИО гражланина, их изложившего, с

укванием обратного адреса и даты подготовки предложений.
4. Предложения могут содержать любые материа.ltы (как на брлажных, так и на

элек,гронньж носителях). Направленные материалы возврату не подJIежат.
5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока,

неподписанные предложения, а также предложениJI, не имеющие отношения к подготовке
проекта Правил землепользования и застройки, Комиссией не рассматриваются.

к постановлени. r"попп"r"п"хj#:ffiН
мчнипипllльного пайона Респчблики Татапстан'

// 1,1:"ц'?i t 2t,.1 " xn Ц!